
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 141/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 202088165, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 06 a 10/02/20;
1 . ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT:572179
2 . PAP - MURILO NOBRE CAMPOS - MAT:5157315
3 . - KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO - MAT:5914351
4 . DDIV - MARCOS AUGUSTO MIRANDA DOS SANTOS - MAT:5946304
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos ), per-
fazendo um total de R$ 3.798,08 (três mil, setecentos e quarenta e oito 
reais e oito centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 142/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 202088332, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MI-
RI, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 07 a 
09/02/20;
1 . AP - JOSE EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA - MAT:5145813
2 . - ERICA TEREZA DOS PASSOS SOUZA - MAT:6402891
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), per-
fazendo um total de R$ 949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta e dois centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 143/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/89643, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 10/02/20;
1 . IPC - RENATO REGINATTO MORET PEREIRA - MAT:5913967
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 144/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/88022, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 07/02/20;
1 . IPC - AMILCAR FERREIRA VIANA - MAT:5193303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 145/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/87816, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA DO PARÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 08/02/20;
1 . IPC - PAULO ROBERTO DO MAR GUERREIRO - MAT:5410533
2 . IPC - LUIZ OTAVIO QUARESMA DE LEMOS - MAT:5858976
3 . IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - MAT:57201670
4 . DPC - ANDRE TAVARES AMORIM - MAT:5914031
5 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
6 . IPC - IGOR ROBERTO AMARAL DA COSTA - MAT:5913752
7 . IPC - JUAN PATRICK MAGALHAES AZEVEDO - MAT:5940093
8 . IPC - RUBENS VALOIS FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR - MAT:5940239
9 . IPC - VICTOR AUGUSTO BARBOSA DE OLIVEIRA - MAT:5940101
10 . DPC - ERIR RIBEIRO COSTA NETO - MAT:5940536
11 . DPC - FELIPE ADRIANO SARAIVA LUSTOSA BEZERRA - MAT:5940513
12 . DPC - NATHALIA CRISTINA REIS RANGEL - MAT:5940446
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
 Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), perfazendo um 
total de R$ 2.848,56 (dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cin-
quenta e seis centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 146/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/87856, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08 a 09/02/20.;
1 . EPC - CLAUDIA COSTA FERREIRA - MAT:57223109
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 167,05 
(cento e sessenta e sete reais e cinco centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 147/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/87944, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de FLORESTA DO 
ARAGUAIA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCA-
LIZAÇÃO, no período de 09 a 16/02/20;
1 . IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
2 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT:55590300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 07(sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.661,66 
(Um mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos), 
perfazendo um total de R$ 3.323,32 (três mil, trezentos e vinte e três reais 
e trinta e dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 148/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/86691, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 05 
a 08/02/2020;
1 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 520925
..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

PORTARIA
.

INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA Nº 003/2020
Portaria Nº 005/2020 – CORREGEDORIA CPC “RC”, de 05 de fevereiro de 
2020. A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei nº 6.282, de 19 de janeiro de 2000 e suas 
alterações; CONSIDERANDO os termos de denúncia relatando supostas 
irregularidades no Núcleo Avançado de Paragominas. CONSIDERANDO que 
é dever deste setor Correicional promover a sua apuração imediata, nos 
termos do art. 199 da Lei 5810 de 24 de janeiro de 1994. RESOLVE: Art. 
1º. INSTAURAR a Sindicância Investigativa nº. 003/2020, para apurar os 
fatos constantes no processo e-protocolo 2020/96296 relatando supostas 
irregularidades, bem como o que emergir no decorrer das apurações 
com envio do relatório fi nal a autoridade julgadora.Art. 2º – DESIGNAR o 
servidor estável, Alberto Nunes Neto, Assistente Administrativo, Matrícula 
Funcional: 57207439/1, para presidir a Sindicância Investigativa 003/2020.
Art. 3º – Fixar para conclusão dos trabalhos, o prazo de 30 (trinta) dias, 
admitida a prorrogação por igual prazo ou a continuidade excepcional do 
instrutório, sob motivação, para garantir o esclarecimento dos fatos;Art. 
4º – Esta Portaria entrará em vigor, na data da publicação.Registra-se, 
Publica-se e Cumpra-se. DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA 
-Corregedora do CPC “RC”.

Protocolo: 521052


